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Raporti i Grupit

Një kompani shqiptare me standarde evro-
piane si SIGAL UNIQA Group AUSTRIA e ka 
të qartë misionin e saj: të paguajë në kohë 
rekord dëmet dhe të mbrojë qytetarët mbi 
bazën e kontratave të sigurimit. 

Përgjatë 24 viteve punë, SIGAL UNIQA si 
Grup ka paguar më shumë se 400 milionë 
euro dëme, shifër kjo që tregon qartë seri-
ozitetin, qëndrueshmërinë financiare dhe 
përgjegjshmërinë ndaj klientëve të saj.

Vetëm për dy tërmetet e fundvitit 2019, SI-
GAL UNIQA ka paguar afro 20 milionë euro 
dëme për klientët e saj.

Krahas përgjegjshmërisë kontraktuale, SI-
GAL UNIQA ka dëshmuar përkujdesje mak-
simale për komunitetin, duke kontribuar në 
shëndet, art, kulturë, trashëgimi kulturore, 
sport, turizëm dhe arsim me miliona euro 

Misioni ynë
ndër vite.

Vepra të tilla si rikonstruksioni i Teat-
rit Skampa në Elbasan pas djegies totale, 
rikonstruksioni i Kinema Millenium Korçë, 
rikonstruksioni i shtëpisë muze në Korçë e 
Berat, rikonstruksion shkollash dhe pajisje 
me mjete shkollore, të gjitha këto mbajnë 
emrin SIGAL UNIQA.

Sepse e tillë duhet të jetë një kompani, e 
cila jo vetëm të marrë por edhe duhet t’i 
japë mbrapsht komunitetit, nëpërmjet in-
vestimeve në fusha të ndryshme. Kjo ka 
qenë motoja jonë si SIGAL UNIQA që prej fi 
llimit dhe do të vazhdojë të jetë edhe për të 
ardhmen. 

Sepse ne besojmë që zhvillimi jonë shkon 
krah për krah me zhvillimn e shoqërisë dhe 
ekonomisë së vendit tonë.
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Parimet dhe vlerat tona 
udhëzuese

Klientët të parët Thjeshtësia Përgjegjshmëria

Integriteti Komuniteti

Ne jemi të fokusuar me 
vendosmëri në nevojat e 

klientëve tanë.

Ne veprojmë dhe mësojmë 
nga gabimet

Ne inkurajojmë njëri-tjetrin 
për të marrë përgjegjësi. 

Ne i mbajmë premtimet 
tona. 

Ne bashkëpunojmë përtej 
kufijve të zakonshëm. 


